

MCUL ApS
Geskevej 30, 9000 Aalborg

CVR-nr. 39 01 62 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2024.

Ulrich Tejg Jespersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	MCUL ApS Geskevej 30 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 39 01 62 22
	Stiftet: 16. oktober 2017
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Direktion	Ulrich Tejg Jespersen Lone Baymler Jespersen Christoffer Baymler Jespersen Mathias Baymler Jespersen
Revisor	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Bankforbindelse	Nykredit

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at investere i anlægsaktiver, herunder fast ejendom og værdipapirer samt hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 6,9 mio.kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat til 3,5%, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 0,9 mio. kr..

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 102.220 kr. mod 157.261 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -111.595 kr. mod 25.978 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	102.220	157.261
Værdiregulering af investeringsejendomme	-57.272	0
1 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	44.948	157.261
Andre finansielle indtægter	713	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-187.984</u>	<u>-123.954</u>
Resultat før skat	-142.323	33.307
2 Skat af årets resultat	<u>30.728</u>	<u>-7.329</u>
Årets resultat	<u>-111.595</u>	<u>25.978</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	25.978
Disponeret fra overført resultat	<u>-111.595</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-111.595</u>	<u>25.978</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	6.857.143	6.914.415
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.857.143</u>	<u>6.914.415</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.857.143</u>	<u>6.914.415</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	2.000	1.032
Periodeafgrænsningsposter	<u>7.269</u>	<u>6.488</u>
Tilgodehavender i alt	<u>9.269</u>	<u>7.520</u>
Likvide beholdninger	<u>151.001</u>	<u>265.723</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>160.270</u>	<u>273.243</u>
Aktiver i alt	<u>7.017.413</u>	<u>7.187.658</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	318.147	429.742
Egenkapital i alt	368.147	479.742
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	63.339	94.067
Hensatte forpligtelser i alt	63.339	94.067
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	4.306.483	4.316.031
5 Anden gæld	488.000	610.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.794.483	4.926.031
Kortfristet del af langfristet gæld	145.000	159.894
Leverandører af varer og tjenesteydelser	62.500	232.118
Anden gæld	1.583.944	1.295.806
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.791.444	1.687.818
Gældsforpligtelser i alt	6.585.927	6.613.849
Passiver i alt	7.017.413	7.187.658

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	403.764	453.764
Årets overførte overskud eller underskud	0	25.978	25.978
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	429.742	479.742
Årets overførte overskud eller underskud	0	-111.595	-111.595
	50.000	318.147	368.147

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktører, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansatte. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p>		
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	968
Årets regulering af udskudt skat	<u>-30.728</u>	<u>6.361</u>
	<u>-30.728</u>	<u>7.329</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	<u>6.634.087</u>	<u>6.634.087</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>6.634.087</u>	<u>6.634.087</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	280.328	280.328
Årets regulering til dagsværdi	<u>-57.272</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>223.056</u>	<u>280.328</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>6.857.143</u>	<u>6.914.415</u>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat til 3,5% og med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.329.483	4.353.925
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-23.000</u>	<u>-37.894</u>
	<u>4.306.483</u>	<u>4.316.031</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.100.000</u>	<u>4.353.925</u>
5. Anden gæld		
Anden gæld i alt	610.000	732.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-122.000</u>	<u>-122.000</u>
	<u>488.000</u>	<u>610.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>122.000</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>6.857.143</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-57.272</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.329 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.857 t.kr.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		
